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Českotřebovský  zpravodaj
PROSINEC 2021KALENDÁŘ AKCÍ MĚSTA ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ

KULTURA A VOLNÝ ČAS
1/12 středa

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

2/12 čtvrtek

VYSTOUPENÍ LITERÁRNĚ 
DRAMATICKÉHO OBORU ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

4/12 sobota

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA
15:00 / Malá scéna
Loutkářský soubor Čtyřlístek Česká Třebová 
uvádí pohádku „Punťovy Vánoce“. Přítomen 
bude čert, anděl a Mikuláš. Prosím, doneste 
si své vlastní balíčky. Vstupné: 40 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v  Informačním centru v  Městském muzeu, 
či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

5/12 neděle

TANEČNÍ ODPOLEDNE S MALÝM TANEČNÍM 
ORCHESTREM ČESKÁ TŘEBOVÁ
14:00 / Malý sál kulturního centra
Vstupné: 60 Kč.

MIKULÁŠ
15:00–17:00 / park Javorka
Dům dětí a mládeže Kamarád zve děti a ro-
diče na již tradiční mikulášskou nadílku s ná-
zvem „Čerti hrají mariáš, na nás čeká Mikuláš“. 
Začátek trasy je „u hříbku“. Vstupné 15 Kč – 
děti do 3 let (doprovod zdarma), 30 Kč – děti 
od 3 let. Balíčky, které chcete předat dětem, 
je nutno označit jménem a příjmením dítěte. 
V případě deštivého počasí bude akce zruše-
na.

6/12 pondělí

PŘEDVÁNOČNÍ ČAS S ROBOTY
12:30–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Stavte se na Teenspace provětrat naše robo-
tické hračky. Některé můžete „vystajlovat“ 
různými vánočními oblečky. Bee-Boti, Blue-
-Boti, mBoti a  Ozoboti už na vás čekají! Pro 
děti od 10 let. Akce se koná také 7. prosince.

VÁNOČNÍ POŘAD VLÁDI HRONA
19:00 / Velký sál kulturního centra
Vladimír Hron  – chameleon českého show-
byznysu, moderátor, bavič a imitátor, držitel 
čtyř televizních cen TýTý. Hronovy dokonalé 
imitační schopnosti nejznámějších domá-
cích i světových hvězd vás přivedou do varu. 

Společně se skupinou Alfaband Vám zpří-
jemní předvánoční čas. Vstupné: 220 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v  Informačním centru v  Městském muzeu, 
či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

BEN POOLE
20:00 / Modrý trpaslík
Kytarista a zpěvák Ben Poole opět v Modrém 
trpaslíku! Je novým příslibem britské blue-
sové školy, jeden z nejlepších, jaký se v Evro-
pě v posledních letech objevil. Dokonce ani 
jeho hrdinové, se kterými měl tu čest hrát na 
jednom pódiu (Jeff Beck, Gary Moore a John 
Mayall), nešetří pochvalami. Zdá se, že tento 
ani ne třicetiletý mladík má opravdu velmi 
slušně našlápnuto. Jeho nahrávky svědčí 
o tom, že máme co do činění s budoucností 
evropské blues-rockové scény. Jízdné 200 Kč.

7/12 úterý

PESTRÁ ČESKÁ TŘEBOVÁ
15:00 / Městské muzeum
Kroužek je určen dětem od 3. ročníku ZŠ. 
Cena každé lekce je 20 Kč. Lektor: Mgr. Zdeň-
ka Sklenářová. Téma: Vycházka za pozná-
ním – barokní socha.

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna – oddělení pro děti
Čtení pohádek a  vyprávění příběhů, hra-
ní her i nová přátelství. Akce je vhodná pro 
předškoláky a  děti mladšího školního věku. 
Účastníci obdrží samolepku do pracovního 
sešitu Knížkohraní s  Edou. Vstupné dobro-
volné.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Seminář určen zájemcům o  poznání rodin-
ných kořenů. Setkání se uskuteční na téma 
Čtení německého kurentu. Cena lekce 20 Kč. 
Lektor: Mgr. Jana Voleská.

8/12 středa

MALOVÁNÍ NA TEXTIL
16:00–18:30 / Rosa rodinné centrum
DĚTI můžete vzít s sebou, aby si u nás pohrá-
ly, nebo spolu s Vámi mohou tvořit.
Přihlášky na tvořivou dílnu prosím závazně 
nejpozději do 6.  12.  2021 na tel. nebo SMS 
737 901 339 nebo e-mail: kaplanovamoni@
seznam.cz. Vstupné 150 Kč.

URČOVÁNÍ NEROSTŮ PRO VEŘEJNOST
17:00 / ZŠ Habrmanova, pracovna přírodopisu
Pořádá Mineralogický klub Česká Třebová.

VÁNOČNÍ KONCERT ŽÁKŮ A UČITELŮ ZUŠ
18:00 / Velký sál kulturního centra
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY
18:00 / Staré náměstí
Největší spontánní vánoční událost v  naší 
republice. To je akce Česko zpívá koledy 
s  Deníkem, která se letos uskuteční už po 
jedenácté. Předchozí ročník byl kvůli koro-
navirovým omezením pouze on-line a lidé si 
zpívali ze svých domovů, v  předchozích le-
tech ale tato akce dokázala zaplnit náměstí 
po celé republice, ale i  na několika místech 
v zahraničí. I  letos si společně zazpíváme tři 
koledy, které již známe z  předchozích roč-
níků. Jsou to Nesem vám noviny, Narodil se 
Kristus Pán a Půjdem spolu do Betléma. Další 
dvě koledy vyberou čtenáři svým hlasová-
ním na webových stránkách. Zpívání pak za-
končíme vánoční písničkou Vánoce, Vánoce 
přicházejí.
Program:
16:00–17:30 hod.
dílničky DDM Kamarád v muzeu
18:00 hod. zpívání koled
18:30 hod. ohňová show
– Společenství šermu a ohně TARTAS

9/12 čtvrtek

VEŘEJNÁ ŠICÍ DÍLNA: VÁNOČNÍ HVĚZDA
15:00–17:00 / Kulturní centrum, klubovna
Lektorka: Jarmilka Nováková. Pomůcky: šicí 
stroj (lze zapůjčit) a šicí potřeby, tři druhy vá-
nočních látek barevně k sobě ladících (bude-
me z nich řezat pruhy různých šířek). Kousek 
tvrdého papíru nebo folie na šablonu (koso-
čtverec uprostřed hvězdy). Lektorné: 50 Kč.
Další informace na http://klub-cervenka-z-s.
webnode.cz.

DP Jaro 2020
SKLENĚNÝ STROP
19:00 / Velký sál kulturního centra
Dva rozdílné světy, dva nesmiřitelné přístupy 
k životu a jeden společný pocit viny, kterého 
se nejde zbavit. Fascinující střet dvou silných 
osobností, které se nedokáží přestat milovat, 
ačkoli je všechno proti. Hrají: J. Langmajer, 
T. Vilhelmová a V. Navrátil/V. Pokorný. Režie: 
Vít Vencl. Vstupné: 400 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v předprodeji v Inf. centru Městského muzea 
a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

10/12 pátek

NETRADIČNÍ VÁNOČNÍ RECEPTY
15:00–17:00 / ZŠ Ústecká
Workshop pro seniory a  další zájemce. 
Přijďte se naladit na vánoční čas a společně 
s  lektorkou Gaby Veleckou si vyzkoušet ne-
tradiční vánoční recepty. Vstup je zdarma 
(workshop je podpořen projektem Obec 
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přátelská seniorům 2021). Sraz účastníků 
bude před vchodem na II. stupeň ZŠ Ús-
tecké. S  sebou: zástěru, přezůvky, zápisník 
a  psací potřeby. Na akci je nutno se přihlá-
sit na www.ddmkamarad.eu nebo na tel. č. 
777 292 218. Akci pořádá DDM Kamarád.

LENKA DUSILOVÁ – SOLO
20:00 / Modrý trpaslík
Lenka Dusilová, devítinásobná držitelka vý-
ročních hudebních cen Anděl, není zvyklá 
stagnovat a opakovat se. Za poslední album 
Řeka získala tři ocenění (v  kategorii album, 
skladba a  interpretka roku). Na scéně je ak-
tivní od šestnácti let, kdy na sebe strhla po-
zornost svojí energií, prožitkem a výtečným 
hlasem. Na přelomu milénia patřila ke sku-
tečným hvězdám českého poprockového 
mainstreamu. Ze středního proudu hudební 
zábavy se ale v  letech osobního zrání roz-
hodla odejít k vrstevnatějšímu stylu. Stal se 
z  ní mimořádný úkaz české hudební scény, 
kdy z pozice rockové a popové hvězdy putu-
je k osobnímu vyjádření, jež svobodně přijí-
má impulzy z nejrůznějších stylů a mimohu-
debních zážitků. Jízdné 250 Kč.

11/12 sobota

VOJTŮV POCHOD
10:00 / Kozlov, horní rybník
Tradiční pochod z  Kozlova přes Janov, Stra-
kov a  Pazuchu. Trasa dlouhá 18 km. Cíl je 
v  Kozlově, v  hospůdce U  Sitařů. Pochod se 
koná za každého počasí. Pořadatel Vojta He-
ger.

VÁNOCE S KNIHOVNOU
14:00–18:00 / Městská knihovna
Přijďte si vyzkoušet vánoční zvyky, ochutnat 
punč a předvánoční pohodu. Pro děti bude 
připravené divadelní představení Betlém 
aneb Putování za hvězdou. Vstupné dobro-
volné.

KRAJINOU PŘÍBĚHŮ
17:30 / Svinná, bývalá škola
S Rostislavem Bartoněm Vás srdečně zveme 
na promítání jeho fotografií Orlických hor. 
Vstupné dobrovolné.

12/12 neděle

O VODNÍKU ČESÍLKOVI
15:00 / Malá scéna
Česílko je důvtipný vodník, který bydlí v ryb-
níčku spolu s  kaprem Osmikiláčem. Kousek 
od jejich rybníčku má svůj zámek lakomý 
Knížepán, který tak trochu závidí Česílkovi 
přátelství s  kaprem Osmikiláčem a  zároveň 
usiluje o jejich rybník. K rybníčku se jednoho 
dne přistěhuje krásná Rusalka, která hledá 
domov. Ta se spřátelí hlavně s Česílkem. Jen-
že Knížepán by se rád ženil a Rusalka se mu 
moc líbí. Přijďte zjistit, jestli lakomý Knížepán 
bude mít svatbu s  Rusalkou, anebo koho si 
Rusalka nakonec vezme? Přijďte se podívat 
na pohádku podle dnes již klasického večer-
níčku. Vstupné: 70 Kč.

Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v  Informačním centru v  Městském muzeu, 
či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

Z CENTRA
18:00 / online
Při třetí adventní neděli si budeme s  fará-
řem místní římskokatolické farnosti Otcem 
Milošem Kolovratníkem povídat o  čase Vá-
noc a  s  ním spojeným církevním životem 
v  našem městě. Pořad můžete sledovat na 
YouTube KCCT ONLINE (Kulturní centrum 
Česká Třebová). Zdarma.

13/12 pondělí

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ
12:30–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Vánoční dárek vyrobený od srdce potěší 
nejvíc, přijď si na Teenspace něco hezkého 
vytvořit. Určeno dětem od 10  let. Materiál 
zajištěn.

14/12 úterý

CO NA TO ČEŠI
15:00 / Městská knihovna – Teenspace
Možná jste tuhle soutěž sledovali v  televizi. 
Teď máte jedinečnou možnost stát se sa-
motnými soutěžícími! Dejte dohromady pě-
tičlenné týmy a přihlaste je u nás na Teens-
pace. Vítězné týmy odměna nemine. Určeno 
dětem od 10 let.

PESTRÁ ČESKÁ TŘEBOVÁ
15:00 / Městské muzeum
Kroužek je určen dětem od 3. ročníku ZŠ. 
Cena lekce je 20 Kč. Lektor: Mgr.  Zdeňka 
Sklenářová. Téma: Mistr sochař, část I. (vý-
tvarná činnost)

AKADEMIE GYMNÁZIA ČESKÁ TŘEBOVÁ
15:00 a 19:00 / Velký sál kulturního centra
Dopoledne pro školy, odpoledne pro veřej-
nost v 15 hod. a v 19 hod. Tentokrát na téma: 
Noční můra. Pořádá Gymnázium Česká Tře-
bová  – podrobnosti sledujte na plakátech, 
popř. na webových stránkách školy.

15/12 středa

VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO 
A PĚVECKÉHO OBORU ZUŠ
16:00 a 17:00 / Velký sál kulturního centra
Vystoupení v 16 hod. a v 17 hod. Pořádá ZUŠ 
Česká Třebová.

16/12 čtvrtek

KONCERT EL. KLÁVESOVÝCH NÁSTROJŮ ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

DP Jaro 2020
PLNÝ KAPSY ŠUTRŮ
19:00 / Velký sál kulturního centra
Co to udělá se dvěma obyčejnými chlapíky, 
dostanou-li se náhle do světa peněz a slávy? 
Nahlédnou do něj, když se stanou komparsi-

sty amerického velkofilmu, který natáčí ho-
llywoodská filmová produkce v jejich malém 
irském městečku. Osobitě komentují situace 
a  nové vztahy mezi členy štábu, hereckými 
hvězdami a  místními venkovany. Ty všech-
ny mistrně ztvárňují pouze dva herci. Hrají: 
M. Vladyka a R. Holub. Režie: Jana Kališová. 
Vstupné: 400 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v předprodeji v Inf. centru Městského muzea 
a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

17/12 pátek

HUDEBNÍ VÝCHOVA NO. 4/ 
HIP HOP IN DA TRPASLIK
20:00 / Modrý trpaslík
Jízdné: 90 Kč. Live show:
Tayler + 2Soul a hosté
Neri
Guy-G
DJs: DJ Ba2s, DJ Guy-G

18/12 sobota

VÁNOČNÍ BĚH OKOLO ZLATÉHO PÁSKU
10:00 / Němčice
Silniční běh obcí Němčice. XII. ročník. Star-
tovné: dospělí 100 Kč, děti 30 Kč. Vyhlášení 
ISCAREX poháru 2021.

KONCERTNÍ PROVEDENÍ 
RYBOVY ČESKÉ MŠE VÁNOČNÍ
19:00 / kostel sv. Jakuba st.

19/12 neděle

VÁNOČNÍ TRHY
10:00 / Nádražní ulice, kulturní centrum
Stánkový prodej: šperky, včelí produkty, čaje, 
dekorační věci, keramika, patchwork, kos-
metika, knihy, prodej vánočních stromků, 
řemeslné výrobky, živý oslík a možná přijde 
i umělecký kovář František Bečka.
Výstavní síň Kulturního centra:
Může jít Ježíšek s námi ven?
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K vidění bude Unzeitigův pohyblivý betlém.
Prostory Kulturního centra:
Výtvarné dílničky pro děti po celý den.
Malý sál Kulturního centra:
14:00  – Vánoční pásmo  – vystoupení dětí 
z DDM Kamarád Česká Třebová
10:00–15:00 hodin – trubači Kulturního cent-
ra Česká Třebová
11:00 – Živý betlém
Průvod vyjde od Římskokatolické farnosti 
Hýblovou ulicí přes Staré náměstí do ulice 
Nádražní.
16:00 – film PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI – zdarma
Obyčejné lidské příběhy o tom, co nás trápí, 
co hledáme a  nenalézáme, jsou vyprávěny 
s  nadhledem a  okořeněné trefnou situační 
komikou. Samozřejmě nechybí i  ta správná 
dávka nefalšované romantiky a sentimentu. 
Ve filmu Přání Ježíškovi se ukázkově rozkmo-
třená rodina znovu a  znovu snaží usmířit. 
Nezodpovědný floutek, jehož životní ná-
plní je obšťastňování žen, zjišťuje, že exis-
tuje i  otcovská a  partnerská odpovědnost. 
Spokojenému manželskému páru, kterému 
zdánlivě nic nechybí, postaví osud do cesty 
malou uprchlici z dětského domova. Úspěš-
ný a sebevědomý manažer svou spřízněnou 
duši už našel, ale představit ji rodičům je pro 
něj noční můra. Dva osamělí lidé, kteří už re-
zignovali na štěstí a  hledání toho pravého, 
možná dostanou ještě jednu šanci. Hrají: R. 
Krajčo, J. Dušek, E. Holubová, J. Langmajer… 
Režie: M. Ferencová. 109 min.
Spolupořádající organizace:
DDM Kamarád Česká Třebová, ZŠ Na Rovině, 
RC Rosa, Popelčina kavárna, Římskokatolická 
farnost – děkanství Česká Třebová
Prosíme o  dodržení platných vládních naří-
zení.

ŽENSKÝ KRUH
17:00–20:00 / Rosa rodinné centrum
Průvodkyně alchymie ženy a  ženských 
kruhů: Zuzana Stránská. Přihlášení: SMS 
724 663 778, propojena@gmail.com. S  se-
bou: pohodlné oblečení, ve kterém se cítíš 
žensky, a šátek. Cena 200 Kč.

21/12 úterý

PESTRÁ ČESKÁ TŘEBOVÁ
15:00 / Městské muzeum
Kroužek je určen dětem od 3. ročníku ZŠ. 
Cena lekce je 20 Kč. Lektor: Mgr.  Zdeňka 
Sklenářová. Téma: Mistr sochař, část II. (vý-
tvarná činnost).

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY 
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí, tentokrát na téma Karel To-
meš, malíř, herec, jabkancový umělec. Cena 
lekce je 20 Kč. Lektor: Martin Šebela.

KPH 19/20 – 517. hudební večer
KALLIOPÉ TRIO PRAGUE 
A DAVID BEVERIDGE
19:00 / Malá scéna

Housle, violoncello, klavír a  průvodní slovo. 
Všichni členové KTP (Jan Zeman, Markéta 
Vokáčová a  Miroslav Sekera) jsou laureáty 
mezinárodních soutěží a mají za sebou řadu 
zkušeností sólistických i z komorních ansám-
blů. David R. Beveridge je americký muziko-
log, jenž se ve svém bádání věnuje Antonínu 
Dvořákovi. Vstupné: 150 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v předprodeji v Inf. centru Městského muzea 
a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

23/12 čtvrtek

PLAMÍNEK DOMŮ
Roznášení Betlémského světla
17:00–20:00 / Česká Třebová
Českotřebovští skauti se letošní Vánoce bu-
dou opět snažit rozzářit Betlémským světlem 
řadu domovů. Betlémský plamínek je možné 
si objednat zasláním SMS ve tvaru «BS adre-
sa nápis na zvonku» na číslo 777 631 807 a my 
Vám světýlko v podvečerních hodinách do-
neseme přímo domů (předpokládáme mezi 
17. a 20. hodinou). Akce se bude konat jen za 
příznivých epidemiologických podmínek  – 
v případě zrušení akce Vás budeme informo-
vat. Pořadatel Junák – český skaut, středisko 
Javor Česká Třebová, z. s. www.javorct.cz
facebook.com/javorct
betlemske-svetlo.javorct.cz

24/12 pátek

ROZDÁVÁNÍ BETLÉMSKÉHO SVĚTLA
9:30–10:30 / Staré náměstí Česká Třebová
Rozdávání Betlémského světla symbolizující-
ho pohodu, klid, mír a víru budou skauti opět 
po roce rozdávat na Starém náměstí. Rádi 
Vás uvidíme u vánočního stromu s lucernou 
na betlémské světlo. Pořadatel Junák – český 
skaut, středisko Javor Česká Třebová, z. s.

ŠTĚDROVEČERNÍ DĚTSKÁ BOHOSLUŽBA
16:00 / kostel sv. Jakuba st.
Zveme rodiny s dětmi oslavit Kristovo naro-
zení a zazpívat si s dětmi koledy. Ke zhlédnutí 
bude kostelní betlém a k dispozici bude také 
Betlémské světlo. Římskokatolická farnost.

RYBOVA ČESKÉ MŠE VÁNOČNÍ 
V RÁMCI BOHOSLUŽBY
24:00 / kostel sv. Jakuba st.

25/12 sobota

BÓŽIHODOVÝ VEČÍREK 
V MODRÉM TRPASLÍKU
20:00 / Modrý trpaslík
Wichrzhor
Citizen 37
Jízdné 100 Kč.

31/12 pátek

SILVESTROVSKÝ OHŇOSTROJ
18:00 / Staré náměstí

Akce je závislá na protiepidemiologických 
opatřeních platných v  době plánovaného 
uskutečnění. Pro aktuální informace sleduj-
te web města www.ceska-trebova.cz a  jeho 
sociální sítě.

1/1/2022 sobota

NOVOROČNÍ VÝSTUP 
NA KOZLOVSKÝ KOPEC
Pořádá Klub českých turistů Česká Třebová.

VÍCEDENNÍ AKCE
13–17/12

PŘIJĎTE POBEJT
Rosa rodinné centrum
Týden vánoční pohody v Rose. Program pro-
bíhá jako ve standardním týdnu. Přinesme 
si na ochutnání cukroví, přijďte si odpoči-
nout v předvánočním shonu. V pondělí děti 
nazdobí stromeček, budou hrát a  můžeme 
zpívat koledy a třeba se objeví i dárečky.

19–23/12

VÁNOČNÍ PRODEJ RYB
Rybářská líheň v Javorce
19. 12. 13:00–17:00
20. 12. 9:00–17:00
21. 12. 9:00–17:00
22. 12. 9:00–17:00
23. 12. 9:00–17:00
V nabídce kapr, amur, pstruh a lín.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Stálé expozice městského muzea.

29/11/2021–2/1/2022

VŮNĚ VÁNOC
Městské muzeum
O  první adventní neděli 28.  listopadu  2021 
od 17  hodin proběhne vernisáž tradiční vá-
noční výstavy. Výstava představí zajímavé 
betlémové celky ze sbírky českotřebovského 
muzea, doplněna je o téma pečení vánoční-
ho cukroví.

8/12–12/12

VÁNOČNÍ VÝSTAVA VÝROBKŮ 
ZŠ, MŠ A MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ
Malý sál kulturního centra
Vernisáž výstavy se uskuteční 7.  12.  2021 
v  15:00  hodin. Otevřeno denně od 8 do 
16 hodin. O víkendu otevřeno od 9 hodin do 
16 hodin. Vstupné dobrovolné.

8/12–30/12

MŮŽE JÍT JEŽÍŠEK S NÁMI VEN?
Výstavní síň kulturního centra
Výstava nabídne tak trochu jiné podoby vá-
nočních symbolů, podoby, jaké jim dali mladí 
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výtvarníci Johana Pulgretová a Šimon Votřel. 
K vidění bude Unzeitigův pohyblivý betlém.
Vernisáž 7. 12. 2021 v 17:00 hodin. Otevřeno 
denně od 9 do 12 a od 14 do 17 hodin. Vstup-
né dobrovolné.

listopad–prosinec

KNIHOŽROUTI
Městská knihovna
Výstava pro děti podle knihy Knihožrouti 
od Kláry Smolíkové, kterou ilustrovala Bára 
Buchalová. K výstavě je naplánována soutěž 
Nakresli svého knihožrouta, pro jednotlivce 
i školní kolektivy. Výtvarné práce odevzdejte 
na dětské oddělení do 17. prosince.

KINO
1/12 středa

HLAS LÁSKY (KANADA/FRANCIE) 2D
19:00
Filmová fikce volně inspirována životem 
pěvecké superhvězdy Céline Dion. Quebec, 
60. léta 20. století. Sylvette a Anglomard se 
radují ze svého čtrnáctého dítěte, holčičky 
Aline. Ve skromné rodině všichni žijí hudbou. 
Když pak hudební producent Guy Claude 
objeví Aline a  její jedinečný hlas, vyvstane 
mu v hlavě jediný cíl – udělat z Aline nejlep-
ší zpěvačku na světě. Podporována rodinou 
i Guy-Claudem, se kterým ji pojí více než přá-
telské city, se mladá pěvkyně vydává na ne-
obyčejnou životní cestu. Hrají: V. Lemercier, 
C. Weyers… Režie: V. Lemercier. Mládeži pří-
stupno, drama, životopisný, hudební, titulky, 
128 min. Vstupné: 110 Kč.

5/12 neděle

O ČERTOVI A JINÉ VÁNOČNÍ POHÁDKY 
(ČR) 2D
17:00
Animované pásmo vánočních pohádek, kte-
ré přináší to nejlepší z  české animace a  tra-
dičních příběhů a  tradic. Hlavní součástí 

pásma je pak nejnovější pohádka O  čertovi 
natočená na námět stejnojmenné knihy 
výtvarníka Pavla Čecha. Santa Claus je sice 
milý strejda a  leccos dovede, ale do české 
zimy patří Mikuláš, Ježíšek, koledy, vánoční 
ozdoby a  samozřejmě, že i  čerti a  kominíci! 
Průvodcem mezi pohádkami je čert Flori-
món, jehož příběh je úplně ze všech největší 
a  nejhlavnější a  celé pásmo završí. Mládeži 
přístupno, animovaný, pohádka, loutkový, 
63 min. Vstupné: 100 Kč.

7/12 úterý

RESIDENT EVIL: RACOON CITY 
(USA/NĚMECKO) 2D
19:00
Tento původní příběh, odehrávající se v roce 
1998, zkoumá tajemství tajemného Spencer 
Mansion a  nešťastného Raccoon City. Hrají: 
H. J. Kamen, T. Hopper… Režie: J. Roberts. 
Mládeži přístupno od 15  let, akční, horor, 
mysteriózní, sc-fi, titulky, 107 min. Vstupné: 
130 Kč.

10/12 pátek

WEST SIDE STORY (USA) 2D
19:00
Adaptace legendárního stejnojmenného 
muzikálu West Side Story vypráví příběh za-
kázané lásky a rivality mezi dvěma pouliční-
mi gangy. Hrají: A. Elgort, R. Zegler, D. Alva-
rez… Režie: S. Spielberg. Mládeži přístupno, 
drama, krimi, muzikál, romantický, titulky. 
Vstupné: 130 Kč.

11/12 sobota

TAJEMSTVÍ STARÉ BAMBITKY 2 (ČR) 2D
17:00
Příběh napraveného loupežníka Karaby, 
jeho odvážné dcery Aničky, trochu nešikov-
ného prince Jakuba a dalších postav opustili 
tvůrci ve chvíli, kdy každá pohádka končí. 
Zlo bylo potrestáno, dobro zvítězilo a s ním 
i  láska Aničky a Jakuba. A po letech… Z Ja-
kuba je král, z  Aničky královna a  rodina se 
rozrostla o  zvídavou princeznu Johanku. 
Ta nejraději tráví čas u  milujícího dědečka 
Karaby, který se rozhodl věnovat už jenom 
hrnčířskému řemeslu. Zlotřilí rádcové Lorenc 
a Ferenc byli vyhnáni z království, potlouka-
jí se po světě a  hledají místo, kde by mohli 
znovu začít kout pikle. A  mladá, nezkušená 
královna Julie ze sousedního království se 
stane vhodným nástrojem jejich pomsty. Že 
by nastal čas oprášit tajemnou bambitku, 
která doposud ležela dobře ukrytá, a povo-
lat na pomoc loupežníka Karabu? Kdo však 
ví, kde mu je konec? A není to jenom pohád-
ka pro malou princezničku? Lorenc a Ferenc 
nastraží na Karabu důmyslnou past. Teď je 
potřeba spojit síly, aby spravedlnost a  láska 
konečně zvítězily. Hrají: T. Klus, K. Janovičo-
vá, O. Vetchý, M. Vladyka, J. Lábus… Režie: 

I. Macharáček. Mládeži přístupno, pohádka. 
Vstupné: 140 Kč.

17/12 pátek

ZNÁMÍ NEZNÁMÍ (ČR) 2D
19:00
Hořkosladká komedie o partě českých a slo-
venských přátel, kteří se sejdou v pražském 
bytě, aby oslavili příchod Nového roku. Znají 
se už dlouho a i toto setkání by se neslo v du-
chu klasické silvestrovské oslavy, kdyby… 
Kdyby se nenarodil zdánlivě nevinný nápad: 
dát všechny mobilní telefony na stůl a nahlas 
sdílet každou doručenou zprávu a  dát na 
hlasitý odposlech každý příchozí hovor. Kolik 
toho o sobě nesmíme vědět, abychom mohli 
zůstat přáteli, milenci, manželi, rodiči…? Sta-
čí jeden večer a  z  dobrých známých se sta-
nou neznámí. Adaptace světoznámé před-
lohy Naprostí cizinci z pera scenáristy Petra 
Jarchovského. Hrají: T. Pauhofová, K. Issová, 
M. Hofmann… Režie: Z. Marianková. Mládeži 
přístupno od 12 let, komedie, 95 min. Vstup-
né: 140 Kč.

20/12 pondělí

SPIDER-MAN: BEZ DOMOVA (USA) 3D
19:00
Vůbec poprvé ve filmové historii je odhale-
na totožnost Spider-Mana a náš dobrý sou-
sed již nedokáže oddělit svůj běžný život od 
riskantního života superhrdiny. Spider-Man 
požádá o  pomoc Doctora Strange. Jenže 
tím rozpoutá nebezpečný chaos, jenž mu dá 
poznat, co to opravdu znamená být Spider-
-Man. Hrají: T. Holland, Zendaya, M. Tomei… 
Režie: J. Watts. Mládeži přístupno, akční, 
dobrodružný, sci-fi, český dabing. Nutné 
na místě zakoupit za 20 Kč brýle, které jsou 
dále přenosné a použitelné na další 3D filmy. 
Vstupné: 150 Kč, děti do 15 let 130 Kč.

22/12 středa

BIO SENIOR
LÁSKA NA ŠPIČKÁCH (ČR) 2D
17:00
Příběh romantické komedie je zasazen do 
malého města a  okolí na Broumovsku. Dra-
matická krajina koresponduje s  náladami 
hlavní hrdinky Terezy (36), bývalé primaba-
leríny Národního divadla, která po úrazu 
skončila kariéru profi tanečnice a  přestěho-
vala se s  manželem Petrem a  sedmiletou 
dcerou Maruškou na opuštěný mlýn, který 
zdědila po babičce. Hrají: V. Kerekes, O. Vese-
lý… Režie: P. Zelenka. Mládeži přístupno, ro-
mantická komedie, 103 min. Vstupné: 60 Kč.

25/12 sobota

ZPÍVEJ 2 (USA) 3D
17:00
Velké sny a  ještě větší hudební hity. To je 
svět Bustera Moona, odvážného koaláka, 
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MĚSTSKÉ MUZEUM
STÁLÉ EXPOZICE: DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Muzeum a TIC otevřeny denně mimo pondělí 
od 8 do 18 hodin, během svátků bude ote-
vřeno takto:
24. prosince: od 8 do 11 hodin
25. prosince: od 13 do 18 hodin
26. prosince: od 13 do 18 hodin
31. prosince: zavřeno
1. ledna: zavřeno

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
Je určen zájemcům o poznání rodinných ko-
řenů. Seminář probíhá první úterý v  měsíci. 
Setkání se uskuteční v úterý 7. prosince 2021 
od 17 hodin, tentokrát na téma Čtení němec-
kého kurentu. Cena lekce je 20 Kč Lektor: 
Mgr. Jana Voleská.

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY 
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí. Seminář probíhá poslední 
úterý v měsíci. Příští setkání se uskuteční vý-
jimečně v úterý 21. prosince 2021 od 17 ho-
din, tentokrát na téma Karel Tomeš, malíř, he-
rec, jabkancový umělec. Cena lekce je 20 Kč. 
Lektor: Martin Šebela.

KROUŽEK PRO DĚTI 
„PESTRÁ ČESKÁ TŘEBOVÁ“
Kroužek je určen dětem od 3. ročníku ZŠ. 
V prosinci se můžete těšit na tato témata:
7.  prosince  2021 od 15  hodin: Vycházka za 
poznáním – barokní socha
14. prosince 2021 od 15 hodin: Mistr sochař, 
část I. (výtvarná činnost)
21. prosince 2021 od 15 hodin: Mistr sochař, 
část II. (výtvarná činnost)
Cena každé lekce je 20 Kč (není třeba se pře-
dem registrovat)
Lektor: Mgr. Zdeňka Sklenářová

VÝSTAVA
Výstava Vůně Vánoc představuje zajímavé 
betlémové celky ze sbírky českotřebovského 
muzea, doplněna je o téma pečení vánoční-
ho cukroví.
Pro školy je možné objednat doprovodný 
program.
Výstava potrvá do neděle 2. ledna 2022.

PODCASTY
Zájemci o  regionální dějiny si mohou po-
slechnout podcasty, které naleznou na 
webových stránkách muzea www.mmct.cz.

Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 
11, Česká Třebová, tel. recepce 465 322 634, 
tel. kancelář 465 534 516, www.mmct.cz,
https://www.facebook.com/mmctcz

KULTURNÍ CENTRUM
BÍLÉ VÁNOCE LUCIE BÍLÉ
Koncert se uskuteční v listopadu 2022. 
Prosím sledujte naše stránky www.kcct.cz.
Vstupenky již brzy v prodeji.

PŘIPRAVUJEME NA LEDEN 2022:
11. 1. DP Relativita 
16. 1. Kosí bratři – pohádka
20. 1. KPH Amedeus kvartet
25. 1. DP Manželský čtyřúhelník na horách

který se odhodlal uspořádat největší talen-
tovou show. A  i když musel Buster zdolávat 
překážky, které by porazily slona, tak v  ani-
mované komedii Zpívej uspěl. A  protože 
s  jídlem roste chuť, čekají v pokračování na 
Bustera a jeho partu zpěváků mnohem větší 
výzvy. Režie: G. Jennings. Mládeži přístupno, 
animovaná komedie, český dabing, 110 min. 
Nutné na místě zakoupit za 20 Kč brýle, které 
jsou dále přenosné a použitelné na další 3D 
filmy. Vstupné: 150 Kč, děti do 15 let 130 Kč.

27/12 pondělí

ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 2: DOBRO DOŠLI 
(SR/ČR) 2D
19:00
Příběh je volným pokračováním úspěšného 
filmu ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK. Začíná na Silves-
tra, kdy Marek (Ján Koleník) požádá Hanu 
(Táňa Pauhofová) o  ruku. Její souhlas roz-
poutá bláznivý kolotoč událostí, které před-
cházejí jejich svatbě v nádherném prostředí 
u  „československého“ moře v  Chorvatsku. 
Trojice Haniných kamarádek (Antónia Liško-
vá, Zuzana Norisová, Gabriela Marcinková) 
a jejich rodiny znovu vnášejí do zdánlivě jed-
noduché přípravy svatby dobrodružství, na-
pětí, zábavu a někdy i drama. Zatímco jedna 
z nich je momentálně bez partnera, druhá má 
okolo sebe hned dva soupeřící soky, a  třetí 
manžela, který svou bezstarostností už doo-
pravdy překračuje všechny hranice (v tomto 
případě dokonce hranice Šengenu). Všichni 
v  podstatě nechtíce dělají všechno pro to, 
aby zamilované dvojici svatbu zkompliko-
vali, nebo je vlastním příkladem odradili, až 
natolik, že k ní skoro ani nedojde… Skvělou 
hereckou sestavu prvního filmu (Emília Vášá-
ryová, Jiří Bartoška, Tomáš Maštalír, Marek 
Majeský, Anna Kadeřávková, Petr Vaněk, Ka-
rolína Tkáčová, Nina Petrikovičová) doplňují 
Dagmar Havlová a Jozef Vajda v rolích Mar-
kových rodičů. Zahraničí i tentokrát zastupu-
jí zvučná jména: italský herec Marco Bonini 
a  Chorvati Toni Gojanović a  Goran Bogdan. 
Režie: J. Kroner. Mládeži přístupno, romantic-
ká komedie, 93 min. Vstupné: 130 Kč.

29/12 středa

DRAČÍ PRINCEZNA (NORSKO) 2D
17:00
Jsou Vánoce, všude znějí koledy a ve městě 
se objevil drak. Vlastně spíš malý vystraše-
ný dráček, který sem zabloudil z bájné dra-
čí země. Spřátelí se s ním devítiletá Sára, do 
party přiberou stejně starého Mortimera 
a  všichni společně převrátí letošní svátky 
klidu a míru vzhůru nohama. Na jejich dob-
rodružství bude malé městečko vzpomínat 
ještě roky. Aby ne, drak je sice výjimečný ka-
marád, ale do našeho světa se moc nehodí. 
Je to pořád ještě nemotorné mládě, vzbu-
zuje pozornost a  někdy začne plivat oheň 
v  tu nejméně vhodnou chvíli. Na celou po-
vedenou trojku se brzy začnou upírat zraky 

rodičů, policie i  televizních štábů. Nezbývá 
než všem utéct a  pomoci dráčkovi zpátky 
domů, do jeho dračí země ve skalách. Drak 
se ale musí pokusit vzlétnout a vše směřuje 
k opravdu ohnivému finále. Režie: K. Launing 
Mládeži přístupno, rodinný, pohádka, český 
dabing, 85 min. Vstupné: 120 Kč.

30/12 čtvrtek

BIO SENIOR
KAREL (ČR) 2D
17:00
Celovečerní dokumentární film Karel přiná-
ší ojedinělý pohled do soukromí a  do duše 
Karla Gotta. Renomovaná režisérka Olga 
Malířová Špátová natáčela s Karlem Gottem 
po dobu celého jednoho roku a  díky jeho 
upřímné otevřenosti vznikl nezvykle osob-
ní až intimní pohled na život slavného zpě-
váka, jaký se doposud široké veřejnosti ani 
jeho skalním příznivcům nenaskytl. Zároveň 
v  něm nechybí Gottův nadhled a  humor. 
Mládeži přístupno, životopisný, 127 min. 
Vstupné: 60 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

ČESKOTŘEBOVSKÝ ZPRAVODAJ
redakce@ceskotrebovskyzpravodaj.cz

www.ceskotrebovskyzpravodaj.cz
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